[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 июля 2022 года
	№
	374
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410 «Об утверждении Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы

	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 6 843 289,6 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета - 4 428 101,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 72 349,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 131 458,8 тыс. рублей;

в 2016 году - 568 201,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 649 359,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 702 662,2 тыс. рублей;

в 2019 году - 753 504,4 тыс. рублей;

в 2020 году - 329 041,9 тыс. рублей;

в 2021 году - 324 530,7 тыс. рублей;

в 2022 году - 167 757,8 тыс. рублей;

в 2023 году - 629 311,6 тыс. рублей;

в 2024 году - 99 924,2 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета - 2 237 056,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 57 415,9 тыс. рублей;

в 2015 году - 59 904,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 79 164,3 тыс. рублей;

в 2017 году - 30 213,8 тыс. рублей;

в 2018 году - 55 347,3 тыс. рублей;

в 2019 году - 260 043,3 тыс. рублей;

в 2020 году - 265 620,2 тыс. рублей;

в 2021 году - 170 154,9 тыс. рублей;

в 2022 году - 187 732,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 1 030 607,7 тыс. рублей;

в 2024 году - 40 852,5 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников -      178 131,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 550,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 29 968,6 тыс. рублей;

в 2018 году - 30 287,1 тыс. рублей;

в 2019 году - 48 145,9 тыс. рублей;

в 2020 году - 25 823,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 35 356,9 тыс. рублей»;

2) абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы

	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 3 110 717,1 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета - 1 290 728,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 5 040,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 42 500,6 тыс. рублей;

в 2016 году - 38 596,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 116 187,5 тыс. рублей;

в 2018 году - 65 016,1 тыс. рублей;

в 2019 году - 52 181,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 105 883,2 тыс. рублей;

в 2021 году - 126 989,9 тыс. рублей;

в 2022 году - 100 305,8 тыс. рублей;

в 2023 году - 583 707,6 тыс. рублей;

в 2024 году - 54 320,2 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 1 819 988,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 19 120,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 9 330,5 тыс. рублей;

в 2016 году - 41 020,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 24 638,4 тыс. рублей;

в 2019 году - 206 498,1 тыс. рублей;

в 2020 году - 165 573,9 тыс. рублей;

в 2021 году - 101 115,9 тыс. рублей;

в 2022 году - 187 732,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 1 024 107,4 тыс. рублей;

в 2024 году - 40 852,5 тыс. рублей»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» приложения 2:
строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2024
	6 843 289,6
	2 237 056,2
	4 428 101,9
	178 131,5

	2014
	129 764,9
	57 415,9
	72 349,0
	0,0

	2015
	197 363,1
	59 904,3
	131 458,8
	6 000,0

	2016
	649 915,7
	79 164,3
	568 201,4
	2 550,0

	2017
	709 542,3
	30 213,8
	649 359,9
	29 968,6

	2018
	788 296,6
	55 347,3
	702 662,2
	30 287,1

	2019
	1 061 693,6
	260 043,3
	753 504,4
	48 145,9

	2020
	620 485,1
	265 620,2
	329 041,9
	25 823,0

	2021
	530 042,5
	170 154,9
	324 530,7
	35 356,9

	2022
	355 489,8
	187 732,0
	167 757,8
	0,0

	2023
	1 659 919,3
	1 030 607,7
	629 311,6
	0,0

	2024
	140 776,7
	40 852,5
	99 924,2
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	2015-2024
	1 843 158,7
	1 128 201,5
	714 957,2
	0,0

	2015
	3 975,5
	3 682,6
	292,9
	0,0

	2016
	55 360,5
	37 158,8
	18 201,7
	0,0

	2017
	50 300,0
	0,0
	50 300,0
	0,0

	2018
	18 589,9
	17 102,7
	1 487,2
	0,0

	2019
	5 768,2
	0,0
	5 768,2
	0,0

	2020
	29 902,1
	19 223,9
	10 678,2
	0,0

	2021
	58 420,0
	0,0
	58 420,0
	0,0

	2022
	163 129,8
	124 553,5
	38 576,3
	0,0

	2023
	1 455 435,0
	926 480,0
	528 955,0
	0,0

	2024
	2 277,7
	0,0
	2 277,7
	0,0

»;
пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«

	3.7.
	Обеспечение инженерной инфраструктурой промышленного парка «Анадырь» (Строительство объекта капитального строительства «Внутриплощадочные автомобиль-ные дороги, внутриплощадочные сети теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и электроснабжения для промышленного парка «Анадырь» ТОР «Чукотка»)
	2022-2023
	1 455 320,9
	1 051 033,5
	404 287,4
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2022
	124 553,5
	124 553,5
	0,0
	0,0

	2023
	1 330 767,4
	926 480,0
	404 287,4
	0,0

»;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2024
	3 110 717,1
	1 819 988,9
	1 290 728,2
	0,0

	2014
	24 160,0
	19 120,0
	5 040,0
	0,0

	2015
	51 831,1
	9 330,5
	42 500,6
	0,0

	2016
	79 616,3
	41 020,2
	38 596,1
	0,0

	2017
	116 187,5
	0,0
	116 187,5
	0,0

	2018
	89 654,5
	24 638,4
	65 016,1
	0,0

	2019
	258 679,3
	206 498,1
	52 181,2
	0,0

	2020
	271 457,1
	165 573,9
	105 883,2
	0,0

	2021
	228 105,8
	101 115,9
	126 989,9
	0,0

	2022
	288 037,8
	187 732,0
	100 305,8
	0,0

	2023
	1 607 815,0
	1 024 107,4
	583 707,6
	0,0

	2024
	95 172,7
	40 852,5
	54 320,2
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин